



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KOHEZIJO IN REGIONALNI RAZVOJ

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana

T: 01 400 33 11
E: gp.mkrr@gov.si
www.mkrr.gov.si

Številka: 0040-1/2026-1630-22

Ljubljana, 12. 3. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o udeležbi državnega sekretarja mag. Marka Koprivca na podpisu pogodb projektov 1. roka odprtega javnega razpisa za standardne projekte programa Interreg VI-A Slovenija–Hrvaška 2021–2027, Zagreb, 2. marec 2026

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 - uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 - ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 - ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 - ZF) je Vlada Republike Slovenije na ... seji dne ... pod točko ... sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela poročilo o udeležbi državnega sekretarja mag. Marka Koprivca na slavnostnem dogodku ob podpisu pogodb projektov 1. roka odprtega javnega razpisa za standardne projekte programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027, Zagreb, 2. marec 2026.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

Priloga: Poročilo o udeležbi državnega sekretarja mag. Marka Koprivca na slavnostnem dogodku ob podpisu pogodb projektov 1. roka odprtega javnega razpisa za standardne projekte programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027, Zagreb, 2. marec 2026.

Sklep prejmejo:

- ministrstva in vladne službe

2. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- mag. Mojca Aljančič, generalna direktorica Direktorata za kohezijo, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, - mag. Marjeta Pečarič, sekretarka, vodja Sektorja za Interreg, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj.		
3. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:		
/		
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:		
- dr. Aleksander Jevšek, minister za kohezijo in regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, - mag. Marko Koprivc, državni sekretar, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj.		
5. Kratek povzetek gradiva:		
Državni sekretar mag. Marko Koprivc se je 2. marca 2025 udeležil slavnostnega dogodka ob podpisu pogodb projektov 1. roka odprtega javnega razpisa za standardne projekte programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027. Čezmejno sodelovanje med Slovenijo in Hrvaško se s podporo sredstev Evropske unije izvaja že več kot dve desetletji, v aktualnem programskem obdobju Interreg 2021-2027 pa je osredotočeno na doseganje konkretnih razvojnih učinkov v obmejnem prostoru. Za sofinanciranje projektov je namenjenih 38,6 milijona evrov ESRR sredstev. V okviru zadnjega javnega razpisa za standardne projekte je bilo potrjenih 19 projektov v skupni višini 20,725 mio EUR, v Zagrebu je bilo podpisanih 17 projektnih pogodb. Projekti, ki so podpisali pogodbe v Zagrebu so razporejeni po treh specifičnih ciljih programa in naslavljaajo prilagajanje podnebnim spremembam, trajnostni turizem in kulturo ter področja zdravstva, socialne vključenosti, energetske učinkovitosti in dostopnosti. Dogodek v Zagrebu dejansko predstavlja formalen začetek izvajanja standardnih projektov v okviru aktualnega programskega obdobja. Ob podpisu pogodb se je državni sekretar mag. Marko Koprivc srečal s hrvaškim državnim sekretarjem Domagojem Mikolićem z Ministrstva za kohezijo in evropske sklade. V pogovoru je izpostavil stališče Republike Slovenije, da se institucionalna ureditev programa Interreg Slovenija–Hrvaška tudi v prihodnjem programskem obdobju 2028–2034 ohranja v kontinuiteti z dosedanja prakso. Ob tem je poudaril, da je dosedanja ureditev, v okviru katere Organ upravljanja in Skupni sekretariat delujeta v Sloveniji, v preteklih programskih obdobjih omogočala stabilno in učinkovito izvajanje programa. Takšen pristop temelji na dolgoletnih izkušnjah izvajanja programa od leta 2003 ter na prizadevanjih za zagotavljanje strokovnega in učinkovitega upravljanja sredstev v korist obeh držav. V pogovoru je bilo tudi izpostavljeno, da nova pravila Evropske komisije poudarjajo načelo kontinuitete obstoječih programov in njihovih upravljalvskih struktur, kar predstavlja ustrezno podlago za nadaljnje izvajanje programa v duhu partnerstva in dobrega sodelovanja med državama.		
6. Presoja posledic za:		
a)	javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih	NE
b)	usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije	NE
c)	administrativne posledice	NE
č)	gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij	NE
d)	okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki	NE
e)	socialno področje	NE
f)	dokumente razvojnega načrtovanja: – nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja – razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije programskega proračuna – razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij	NE
7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: (Samo če izberete DA pod točko 6.a.) Gradivo nima finančnih posledic.		

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu				
	Tekoče leto (t)	t + 1	t + 2	t + 3
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) prihodkov državnega proračuna				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) prihodkov občinskih proračunov				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) odhodkov državnega proračuna				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) odhodkov občinskih proračunov				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) obveznosti za druga javnofinančna sredstva				
II. Finančne posledice za državni proračun				
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:				
Ime proračunskega uporabnika	Šifra in naziv ukrepa, projekta	Šifra in naziv proračunske postavke	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
SKUPAJ				
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:				
Ime proračunskega uporabnika	Šifra in naziv ukrepa, projekta	Šifra in naziv proračunske postavke	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
SKUPAJ				
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:				
Novi prihodki	Znesek za tekoče leto (t)		Znesek za t + 1	
SKUPAJ				
OBRAZLOŽITEV:				
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu				
V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, zmanjšanje):				
– prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov, – odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov, – obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov.				

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:

- proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
- projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in
- proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

Gradivo nima finančnih posledic.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE
NE
NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:

- Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
- Združenju občin Slovenije ZOS: DNE
- Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

- v celoti,
- večinoma,
- delno,
- niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja:	NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)	
(Če je odgovor DA, navedite: Datum objave: V razpravo so bili vključeni: – nevladne organizacije, – predstavniki zainteresirane javnosti, – predstavniki strokovne javnosti. – . Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni subjekti, ne navajajte): Upoštevani so bili: – v celoti, – večinoma, – delno, – niso bili upoštevani. Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje: Poročilo je bilo dano Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o ..., kar je navedeno v predlogu predpisa.)	
Dr. Aleksander Jevšek MINISTER	

ZADEVA: Poročilo o udeležbi državnega sekretarja mag. Marka Koprivca na slavnostnem dogodku ob podpisu pogodb projektov projektov 1. roka odprtega javnega razpisa za standardne projekte programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027, Zagreb, 2. marec 2026

Državni sekretar mag. Marko Koprivc se je v Zagrebu udeležil slavnostnega dogodka ob podpisu pogodb projektov 1. roka odprtega javnega razpisa za standardne projekte programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027.

Čezmejno sodelovanje med Slovenijo in Hrvaško se s podporo sredstev Evropske unije izvaja že več kot dve desetletji. V aktualnem programskem obdobju Interreg VI-A Slovenija–Hrvaška 2021–2027 je sodelovanje usmerjeno v doseganje konkretnih razvojnih učinkov v obmejnem prostoru. Program se izvaja na območju devetih slovenskih statističnih regij in osmih hrvaških županij, za sofinanciranje projektov pa je na voljo 38,6 milijona evrov sredstev Evropskega sklada za regionalni razvoj (ESRR). Programske aktivnosti so osredotočene na prilagajanje podnebnim spremembam in obvladovanje tveganj, trajnostni razvoj turizma in kulture ter krepitev socialne vključenosti, dostopnosti in sodelovanja.

Do sedaj so bili v okviru programa objavljeni trije razpisi za standardne projekte ter en razpis za projekte malih vrednosti. Skupaj je bilo na razpise oddanih kar 492 projektnih vlog, kar izkazuje izjemno velik interes za sodelovanje med slovenskimi in hrvaškimi institucijami ter bistveno presega razpoložljiva finančna sredstva programa.

Pomemben mejnik izvajanja programa je predstavljal tudi zadnji javni razpis za standardne projekte, na katerega je bilo oddanih 125 projektnih vlog. Razpoložljiva sredstva v višini 20,7 milijona evrov ESRR so omogočila izbor 19 projektov, ki se izvajajo v okviru treh specifičnih ciljev programa. Potrjeni projekti, ki so bili predmet podpisa pogodb, se osredotočajo predvsem na krepitev odpornosti na podnebne spremembe in naravne nesreče, trajnostni razvoj turizma in kulture ter izboljšanje socialne vključenosti, zdravja in dostopnosti storitev v obmejnem prostoru.

Slavnostni podpis pogodb za potrjene projekte je potekal 2. marca 2026 v Zagrebu. Dogodek je pomenil zaključek postopka izbora standardnih projektov ter začetek njihovega izvajanja v okviru aktualnega programskega obdobja.

Dogodek sta s pozdravnima nagovoroma odprla državni sekretar mag. Marko Koprivc z Ministrstva za kohezijo in regionalni razvoj Republike Slovenije ter državni sekretar Domagoj Mikolić z Ministrstva za regionalni razvoj in sklade Evropske unije Republike Hrvaške.

Državni sekretar mag. Marko Koprivc je v nagovoru poudaril, da podpis pogodb predstavlja pomemben trenutek za nadaljnji razvoj čezmejnega sodelovanja med državama. Izpostavil je, da podpis pogodb ne pomeni zgolj potrditve projektov, temveč tudi potrditev medsebojnega zaupanja, partnerstva in skupne vizije razvoja obmejnega prostora.

Ob tem je spomnil, da se čezmejno sodelovanje med državama razvija že od leta 2003, ko so prvi projekti potekali v okviru program PHARE. Po njegovih besedah se je sodelovanje v tem času razvilo v uspešno zgodbo, ki jo soustvarjajo številni partnerji na obeh straneh meje – od občin, razvojnih agencij in univerz do nevladnih organizacij, gasilskih društev, kulturnih institucij ter socialnih in zdravstvenih organizacij.

V nagovoru je na poudaril velik pomen programa Interreg VI-A Slovenija–Hrvaška 2021–2027, ki povezuje devet slovenskih regij in osem hrvaških županij ter presega zgolj finančne okvire sodelovanja, saj povezuje ljudi, ideje in skupne razvojne cilje. Posebej je izpostavil izjemno velik interes za sodelovanje v programu, saj je bilo na dosedanje razpise oddanih kar 492 projektnih vlog.

Ob tem je poudaril, da sam podpis pogodb pomeni trenutek, ko se ideje in načrti začnejo uresničevati v praksi.

Po nagovorih je sledila predstavitev vseh projektov, izbranih na zadnjem razpisu za standardne projekte programa Interreg VI-A Slovenija–Hrvaška 2021–2027. Predstavitev je omogočila vpogled v vsebino in cilje posameznih projektov ter v prispevek, ki ga bodo projekti imeli k razvoju čezmejnega območja.

Dogodek se je zaključil z neformalnim druženjem, ki je predstavljalo priložnost za izmenjavo izkušenj, krepitev sodelovanja med partnerji ter nadaljnje povezovanje institucij, vključenih v izvajanje čezmejnega programa.

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 - uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 - ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 - ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 - ZF) je Vlada Republike Slovenije na ... seji dne ... pod točko ... sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Poročilo o udeležbi državnega sekretarja mag. Marka Koprivca na slavnostnem dogodku ob podpisu pogodb projektov 1. roka odprtega javnega razpisa za standardne projekte programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027, Zagreb, 2. marec 2026.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:

- ministristva in vladne službe.